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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT

Palveluntuottaja

Tammenlehväkeskus Oy Y-tunnus 21 17933-7

Kenttäkatu 17, 33500 Tampere

Pirkanmaan hyvinvointiatue

Toimintayksikkö:

Päivätoiminta

Patvelujen vastuuhen kitöt:

patvelujohtaja Tessa Ekmark-Karttila p. 040 S9ZZ731

palveluvastaava Veera Vartiala Puhetin 0447758029

Sähköposti etunimi.su kunimi@ tammentehvakeskus.fi

Toimintalupatiedot

Päivätoiminta ikääntyneitte, kymmenen paikkaa

I Imoitu ksenvarai nen toi m inta (yksityiset sosiaati patvetut)

Rekisteröintipäätöksen ajankohta 17.12.2020

(Atihankintana) ostetut patvelut ja niiden tuottajat

Lindström : henkitökunnan työvaatteet
Otis: hissit
YIT: palosammustusjärjestetmien huotto

Tammenlehväkeskus vastaa atihankintana tuotettujen patveluiden laadusta. Patvetuiden
laatu ja asiakasturvatlisuus varmistetaan seurannatla, seurantapatavereitta, raportoin-
nilla sekä saatujen patautteiden avulta.
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2 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET

Toiminta-ajatus

Tammentehväkeskus Oy tuottaa ja kehittää itsenäistä etämää ja toimintakykyä tukevia
kuntoutus-, hoito- ja asumispalveluja ikääntynei[te, sotainvatideitte ja muitte sotiemme
veteraaneitle, sekä muilte erityistä tukea tarvitsevilte asiakkaitle Pirkanmaan alueetta.

Toiminnan tavoitteena on ikääntyvien terveyden, toimintakyvyn ja yteisen hyvinvoinnin
jatkuva edistäminen ja yttäpitäminen sekä itsenäisen setviytymisen ja oman etämän hat-

[innan tukeminen.

Päivätoiminta tarjoaa kotona asuvitte ikäihmisitte kohtaamisia, kuntouttavaa ja virkistä'
vää toimintaa. Päivätoiminta tukee monipuotisesti ikääntyneen toimintakykyä ja kotona
pärjäämistä. Asiakas osaltistuu toimintaan 1-2 kertaa viikossa. Päivätoimintapäivä atkaa

aamukahvitta kto 8 ja päättyy päiväkahviin klo 14. Päivä pitää sisättään myös lounaan.
Päivätoiminnassa on mahdoltisuus hygieniapalvetuun.

Arvot ja toimintaperiaatteet

Yhtiön ja sen työntekijöiden toiminta perustuu oikeudenmukaisuuteen, tasa-arvon peri-

aatteisiin ja hyvään yhteistyöhön. Toiminnan suunnittelussa otetaan huomioon mahdotti-

suudet työn ja perheen yhteensovittamiseen.

Tavoitteena on, että asiakkaat ovat tyytyväisiä saamaansa hoitoon ja huotenpitoon sekä

maksajatahot ovat tyytyväisiä titaamiinsa palveluihin. Patvetutinjat ovat toimivat ja hoi-

toketjua kehitetään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

Päiväkeskuspalvetut tukevat ja edistävät asiakkaan hyvinvointia, turvaItisuutta, omatoi-
misuutta ja kotona setviytymistä. Asiakkaan hoidossa korostuvat asiakkaan itsenäisyys,
yksitöttisyys, arvokkuus ja yksityisyys. Hoidossa toteutuu asiakkaan, hänen omaistensa ja
henkitökunnan vätinen yhteistyö, hyvä ammattitaito ja hoidon jatkuvuus. Päiväkeskustoi-
minnan avulta tuetaan myös omaisten ja täheisten jaksamista. Päiväkeskus toiminta on

aktiivista, kuntouttavaa, omatoimisuutta edistävää ja sosiaalisia kontakteja yttäpitävää

toimintaa.

Keskeiset sosiaatihuolton patvelua ohjaavat lait ovat sosiaatihuottolaki, laki sosiaatihuot-
lon asiakkaan asemasta ja oikeuksista sekä erityistakeina vanhuspalvetutaki ja valvonta-
taki. Yksikössä on käyty arvokeskustelua henkilökunnan, asiakkaiden ja heidän omais-

tensa kanssa ja yhteisötle on määritetty ihmistäheisemmät arvot, jotka ohjaavat toimin-
taa.

lhmisettä ihmiselte - teemme työtä yhdessä ihmisen kanssa, jotta hänen e[ä-
mänsä tärkeät tavoitteet, toiveet ja unetmat voivat toteutua.

Jokainen teko on tärkeä - jokainen kohtaaminen on merkityksellinen. Toi-
mimme vastuuttisesti ja eettisesti kaikissa titanteissa.
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lnnovatiivisesti ja itotta - kehitämme jatkuvasti yhdessä osaamistamme ja in-
nostumme kokeitemaan uusia ideoita. Ymmärrämme toivon merkityksen etä-
män voimavarana, joten luomme yhdessä toivon näköatoja.

Toimintaperiaatteena on [uoda asiakkailte turvatlinen ja lämminhenkinen yhteisö. Sekä
tukea asiakkaan toimintakykyä ja kotona selviytymistä tarpeen mukaan hoidon, huoten-
pidon ja etämänilon turvin. Huomiomme yksitöttisyyden kunnioittamalta asiakkaan yksi-
tyisyyttä ja päiväohjetman sisä[össä - etämänito ja kutttuurisuunnitetman tavoitteena on
tarjota monipuolista ja asiakkaiden toiveisiin pohjautuvaa toimintaa.

Päivätoiminta on osa palvelukotien toimintaa.

Toteutamme toiminnassa Pirkanmaan hyvinvointiatueen laatuvaatimuksia sekä sopimuk-
setlisia sisättöjä. Tammentehväkeskuksen palvetukodit ovat sitoutuneet tuottamaan laa-
dultisesti hyvää päivätoimintaa sotiemme veteraaneitte sekä omaishoidon tuen vapaiden
ja vammaisten lyhytaikaisen huolenpidon palvelujen ryhmätoimintaa yti 65-vuotiaitte.
Toiminnan laatua ohjaa ostopatvelusopimukset Pirkanmaan hyvinvointiatueen ja valtio-
konttorin kanssa. Sopimuksetlisia laatumittareita ovat muun muassa patautteet ja rekta-
maatiot sekä asiakassuunnitetmien ajantasaisuus.

Toimintaa ohjaavat suunnitetmat ja ohjeet töytyvät Tammentehväkeskuksen intrasta:

. Omavalvontaohjelma, yksikkökohtaiset omavatvontasuunnitetmat

. Elämänito- ja kutttuurisuunnitetma - Kulttuurikuntoutuksen viikko-ohjetma

. Hygieniasuunnitelma

. Lääkehoitosuunnitetma
o Uusien hoitajien ja sijaisten perehdytysohjeet
o Varautumis- ja riskienhatlintasuunnitetma
o Työsuojelun toimintaohjetma
o Tietoturvasuunnitetma
. Ruokahuotton omavalvontasuunnitetma
. Yhdenvertaisuussuunnitetma
o Siivoussuunnitelma ja kemikaatituetteto
o Hoitoon ja huolenpitoon käytettävistä laitteista laiterekisteri, taitteiden käyttö-

ja kun nossapito/ huolto-ohjeet
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3 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO

RISKIENHALLINTA

Omavatvonnan tähtökohta on asiakkaiden ja työntekijöiden turvaltisuus. Omavatvonta
perustuu riskienhattintaa ja riskien tunnistamiseen sekä riskejä ennattaehkäisevään nä-

kökulmaan. Riskienhallintaa on tunnistaa ennalta kriittiset työvaiheet, kuten asiakkaan

tiikkuminen, jossa huomioidaan yksitöttiset tiikkumisen apuvälineet ja ulkona [iikkuessa

ympäristön turvaltisuus, kuten hiekoitus talviaikaan.

Johdon ja esihenkitöiden tehtävänä on huotehtia omavatvonnan ohjeistamisesta ja jär'
jestämisestä sekä siitä, että työntekijöittä on riittävästi tietoa turvatlisuusasioista. Lä-

hiesihenkitöttä on erityinen vastuu myönteisen asenneympäristön tuomisessa epäkohtien
ja turvattisuuskysymysten käsittetytte. Riskienhattinta vaatii aktiivista toimintaa koko

henkitökunnatta. Työntekijät osattistuvat turvaltisuustason ja -riskien arviointiin, oma-

vatvontasuunnitetman laatimiseen ja turva[lisuutta parantavien toimenpiteiden toteutta-
miseen käytännössä tarkkailemalta ja havainnoimatta, tekemätlä HaiPro-itmoituksia,
osaItistu matta vii kkopataverei h in sekä laajen nettu i hi n pataverei h in.

Työyksiköissä kannustetaan avoimeen keskusteluun asiakasturvatlisuudesta ja vaarata-
pahtumista raportointiin (HaiPro-järjestetmä) ja tuetaan syyttistämättömän itmapiirin
kehittymistä. Asiakasturvaltisuus on säännöttisesti esitlä työpaikkakokouksissa ja henki-

töstön patavereissa. Henkilöstöttä on mahdollisuudet tuoda esilte omat näkemyksensä

asiakasturvattisuuden kehittämistarpeista ja saada palautetta toiminnastaan. Työyksi-

kössä huomioidaan kaikkien henkilöstöryhmien sitouttaminen yhteisiin toimintatapoihin.
Henkitöstöryhmien vätistä yhteistyötä edistetään moniammatitlisitta koututustapahtu-
mitta ja yhteisittä henkitöstökokouksilta.

Johdon vastuulta on varmistaa, että toimintaan on varattu riittävät resurssit ja osaami-

nen turvaltisen hoidon toteuttamiseksi. Jokainen asiakastyöhön osaltistuva vastaa asia-

kasturvattisuudesta omatta osattaan. Asiakasturva[[isuuden edistäminen on koko henkitö-

kunnan asia, ei vain asiakkaiden hoidossa toimivien. Tammentehväkeskuksessa asiakas-

turvattisuus huomioidaan henkitöstösuunnittetussa siten, että henkitöstön määrä on riit'
tävä turvattisen hoidon tuottamiseen. Resurssien suunnittetussa huomioidaan varautumi-
nen mahdottisiin poikkeus- ja muutostitanteisiin. Tammentehväkeskuksessa on käytössä

sijaisten kutsumiseen töihin Työvuorovelho sekä oma sijaispooti.

Riskienhattinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ote koskaan vatmista. Koko henkitökunnan

tutee sitoutua, mikä vaatii kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, jotta tur-
vattisten ja taadukkaiden palvetuiden tarjoaminen on mahdollista. Eri ammattiryhmien
asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamatta henkitökunta mukaan omavalvonnan

suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen. Käytössä on taajennetut moniammatitti-
set pataverit.
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Riskienhaltinnanprosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanonprosessi, jossa ris-
kienhattinta kohdistetaan kaikitle omavatvonnan osa-alueiIte. Seurantataulukko:

l

..

Riskitekijä Ennaltaehkäisy ja hallinta
Sijainti ja ympäristö sekä
esim. itmanlaatu, radon

sisäympäristö, Olosuhdemittaukset, havainnointi ja seu-
ranta säännöltisesti

Titojen ja rakennusten kunto Säännöttinen havainnointi ja seuranta,
tarkastukset, kiinteistökatselmukset

Yteisten en siivottavuus Arviointi ja havainnointi, ohjeistaminen
Hygienia Yteisten titojen ammattitaitoinen ja suun-

nitetmallinen siivous, tehtävien jako ja
setkeys, asianmukaiset välineet. Hygienia-
työryhmä ja -kävetyt.
Ohjeistukset, varautumissuunnitetma, hy-
gieniakäsikirja/ -suu nnitetma lntrassa.

Epidemiat Ohjeistukset ja suunnitelmat, esim. Ko-
rona, vatsatauti

Jätehuotto Lajittetuohjeistus ja -pisteet, ekokom-
passi

Tatous- ja käyttövesi Varautumissuu nnitetma I ntrassa
Perehdytys Suunnitelma[[inen perehdytys, nimetty

perehdyttäjä, perehdytystomake
Viestintä Viestintäkanavat, säännöttiset viikkopata-

verit, raportointikäytänteet
Lääkehoito Asiakkaatta mukana päivän aikana tarvit-

tavat tääkkeet. Tuen asiakasta tääkkeiden
ottamisessa, asiakas ottaa tääkkeet oike-
aan aikaan. Sairaanhoitaja tarvittaessa
saatavissa.

Koneet ja taitteet Setkeät ohjeet, opastus, luettelointi,
huottot. HaiPro- käytänteet.

Poikkeamat ja vatitukset HaiPro-järjestelmä, suunnitetmaItinen kä-
sittety ja raportointi hoitaminen

Asiakasturvallisuus Havainnointi, HaiPro-järjestetmä, ilmoi-
tusvelvoItisuus, vuoropuhelu työntekijöi -

den kesken sekä asiakkaiden/omaisten
kanssa

Epäasiattinen kohtetu ltmoitus- ja käsittetykäytänteet
Laatupoikkeamat Havainnointi, HaiPro/ itmoituskäytänteet,

vakavista laatupoikkeamista tehdään oma-
vatvonnattinen ilmoitus vatvontayksikköön
(kirjaamo@pirha.fi)

Patoturvattisuus Pelastussuu nnitelma, patoharjoitukset,
[aitteiden säännötlinen testaus

Lääkin nättiset laitteet testausoh stukset, re
Pahosun toteuttaminen ja päivittäminen reh seurantateet,
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Asiakastiedot, tietoj en käsittety Satassapitositoumus, o
henk.koht. tunnukset

hjeistukset,

Hissien jumiutuminen Yh teistyö ki lnte istöh uotton kanssa, oh jeet

Hettejaksot Ohjeistus, seuranta

Piha-alueen kunto Auraus ja hiekoitus talvisin, HaiPro, asfat-
tin kor aus

Hätytysjärjestetmä Seuranta, raportointi, HaiPro, ohjeistuk-
set reh testaus
Apuvä[ineet, kulkuv t, nostoapu.
HaiPro- tänteet.

Asiakkaan kaatuminen

02 I 2025 Aggressiivi nen asiakas Ennakointi, avun kutsuminen, yhteistyö

11/2025 Etäisyydet Apuvätineiden , avustajien hyödyn'
täminen, hoitajaturvanappi avun pyytämi-
seen.

Riskien hattinnatta pyritään suunnitetmattisesti ja jatkuvasti tunnistamaan ja arvioimaan

sekä poistamaan, pienentämään tai siirtämään riskit ja niiden haittavaikutukset. Toimin-

nan järjestäminen sujuvien työketjujen ja riittävin varahenkitö- ja sijaisjärjestetyin var-

mistetaan, jotta riskejä voidaan rajoittaa. Työnkutut dokumentoidaan ja ns. vaaratlisten

työyhdistelmien syntyminen vättetään.

Työympäristöä tarkkaittaan jatkuvasti. Tarvittaessa ryhdytään asianmukaisiin toimenpi-

teisiin tapahtumien, terveyshaittojen sekä vaaratilanteiden setvittämiseksi ja torju-
miseksi. Turvattisuutta parantavia korjauksia ja hankintoja toteutetaan jatkuvana pro-

sessina. Otosuhdemittaukset (esim. itmanvaihto, radon) ja huottot tehdään säännötti-

sesti. Titojen sovettuvuutta arvioidaan suhteessa toimintaan. Riskikartoitus tehdään ja

riskienhatlintasuunnitetma tarkistetaan vuosittain.

Päiväkeskuksessa on käytössä HaiPro. HaiPro on raportointityökatu, joka on kehitetty po'

tilas- ja asiakasturvattisuutta vaarantavien tapahtumien raportointiin. HaiPro käydään

uusien työtekijöiden kanssa täpi perehdytysvaiheessa. Poikkeamia käsitettään säännötti-

sesti vii kkopatavereissa ja tarvittaessa vätittömästi työvuoron aikana.

Vatvontatain 29S (Laki sosiaati- ja terveydenhuotton vatvonnastaT4l /2023) mukaisetla it-

moitusvetvottisuudetta pyritään turvaamaan asiakkaiden turvattinen arki, hyvä hoito ja

riittävä huotenpito. Työntekijöitä on ohjeistettu itmoituksen tekemiseen havaitessaan

asukkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan.

Asiakkaiden infokansioissa on sosiaati- ja potitasvastaavien yhteystiedot. Omaisilte ja asi-

akkaitte on ohjeistus ja lomake ilmoituksen tekemiseen. Viranomaisitmoituksen lisäksi

asiakkaiden ja omaisten palautetta sekä huomioita otetaan vastaan jatkuvasti. Verkkosi-

vuitla on patautekanava. Mahdottisuus tuoda asia/aihe esiin nimettömänä.
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Riskien ja esitle tulleiden epäkohtien, Haiproiden, käsitteleminen

Haittatapahtumien ja tähettä piti -titanteiden käsittetyyn kuutuu kirjaaminen, anatysointi
ja raportointi. Työntekijän vastuulta on tiedon saattaminen johdon käyttöön, jotta tie-
toja voidaan hyödyntää toiminnan kehittämisessä ja ennattaehkäistä riskien syntymistä.
Käsittetyyn kuuluu myös ilmoituksista keskustetu työntekijöiden, asiakkaan ja tarvitta-
essa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittata-
pahtuma, asiakasta tai omaista informoidaan korvausten hakemisesta.

Lähettä piti -titanteet, vaara' ja haittatapahtumat, toteutuneet riskititanteet ja havaitut
epäkohdat kirjataan HaiProhon ja käsitettään; viikkopalavereissa käsitettään ja keskus-
teItaan ilmoituksista säännötlisesti. ltmoitusten ja keskustelujen kautta on tarkennettu
ohjeistuksia ja toimintatapoja. Koulutussuunnittelussa on otettu huomioon esiin nous-
seita riskejä, esim. kinestetiikan hyödyntäminen asiakkaan nostotitanteessa. Johtoryh-
mässä poikkeamat käsitettään suunnitelmaltisesti. Vakavat tapahtumat, kuten hoitovir-
heet ym. raportoidaan Pirkanmaan hyvinvointialueelte.

Korjaavat toi menpiteet

Tapahtumien syyt pyritään selvittämään ja menettelytapoja tarkennetaan tai muutetaan
tarvittaessa turvatlisemmiksi, esimerkiksi järjestetään käyttökoulutusta nostotaitteen
käyttöön tai tääkkeiden titaamisessa otettiin käyttöön sähköinen tilauskanava. Laatu-
poikkeamien, epäkohtien ja tähettä piti -titanteiden sekä haittatapahtumien varalte
määritettään korjaavat toimenpiteet, joitta estetään tilanteen toistuminen jatkossa.

Havaittu epäkohta pyritään korjaamaan vätittömästi. Korjaamistoimenpiteet tarvittavien
epäkohtien korjaamiseksi käynnistyvät vätittömästi patveluvastaavan toimesta. Haipro-
järjestetmä ohjaa toimenpiteiden kirjaamiseen ja seurantaan; säännöttinen käsittety pa-
lavereissa j a johtoryhmässä.

Korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan henkitökuntaa viikkopatavereissa, ajankohtaiskat-
sauksissa, sisäisessä verkossa, uutiset-patstatta sekä tarvittaessa erikseen järjestettä-
vässä tiedotustilaisuudessa. Tarvittaessa vastuuatueen vastuuhenkitö ottaa yhteyttä
asiaa koskevaan yhteistyötahoon.

4 OMAVALVONTASUU NN ITELMAN LAATIMI NEN

omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkilö tai henkilöt

Omavalvontasuunnitetma on laadittu patvetusta vastaavan ja hoitajien yhteistyönä.
Omavatvonnan eri osa-atueilta voi otta myös omat vastuuhenkilöt. Omavatvonnan suun-
nitteluun voivat osattistua myös asiakkaat. Omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta
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vastaa patvelujohtaja Tessa Ekmark-Karttita p.0405922731, tessa.ekmark-karttita@tam-
mentehvakeskus.fi sekä yksikön tähihoitaja p. 0400627709 paivakeskus@tammentehva'

keskus.fi

Omavatvontasuunnitetma seurataan säännöttisesti ja sitä päivitetään, kun toiminnassa

tapahtuu patvetun laatuun ja asiakasturvaltisuuteen liittyviä muutoksia tai muuten sään-

nöttisesti vastuuhenkitön toimesta vuosittain.

Omavalvontasuunnitelman on julkisesti nähtävänä Päiväkeskus Päikkärin titoissa sekä

Tammentehväkeskuksen verkkosivuilta siten, että asiakkaat, omaiset ja omavalvonnasta

kiinnostuneet voivat hetposti ja itman eritlistä pyyntöä tutustua siihen.

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Palvelutarpeen arvioi nti

Hoidon ja palvelun tarvetta arvioidaan yhdessä asiakkaan ja tarvittaessa hänen omai-
sensa kanssa., Arvioinnin tähtökohtana on asiakkaan oma näkemys voimavaroistaan ja
niiden vahvistamisesta. Patvetutarpeen selvittämisessä huomion kohteena ovat toiminta-
kyvyn palauttaminen, yttäpitäminen ja edistäminen sekä kuntoutumisen mahdottisuudet.
Päiväkeskuksessa ei tehdä RAI-arviointeja. Toimintakykyarviointi työkaluna on FIM jaltai
Barthet, RAI sekä /\,\ l\SE.

Hoito- ja palvelussuunnitelma

Hoidon ja patvetun tarve kirjataan asiakkaan henkitökohtaiseen, päivittäistä hoitoa, pal-

vetua tai kuntoutusta koskevaan suunnitelmaan. Suunnitetman tavoitteena on auttaa
asiakasta saavuttamaan etämäntaadutteen ja kuntoutumiselte asetetut tavoitteet.

Itsemääräämisoi keuden vahvistami nen

Itsemääräämisoikeus on jokaisetle kuutuva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-

kitökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvattisuuteen. Siihen tiittyvät tähei-
sesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkitökunnan tehtävänä on

kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osatlistumis-
taan palvetujensa suunnittetuun ja toteuttamiseen. ltsemääräämisoikeuden toteuttami-
nen kutkee ihan arkisissakin asioissa, kuten kuutemalta asiakkaiden toiveita ohjetmasta,
"osaItistutko mietikuvitusmatkatle?" tai asiakas pääsee tepäämään päivätoimintapäivän
aikana. Päiväkeskuksessa asiakas saa itse päättää osaltistuuko mihin ohjetmaa tai esim.
pesuihin.
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Asiakkaan itsemääräämisoikeus ja mietipiteet huomioidaan hoitoa ja huotenpitoa tarjot-
taessa. Asiakkaan yksityisyys turvataan päivittäisten hoitotoimenpiteiden aikana. Yhtei-
siä peseytymistitoja käytettäessä pyritään hienotunteisuuteen ja intimiteettisuojan ta-
kaamiseen.

Sosiaatihuotlon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen,
ja palvetuja toteutetaan [ähtökohtaisesti rajoittamatta henki[ön itsemääräämisoikeutta.
Sosiaalihuoltossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan sitloin, kun asiak-
kaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvatlisuus uhkaa vaarantua. Päivätoiminnassa
ei ole käytössä rajoittavia toimenpiteitä; jos niitä otisi, niiden käyttö kirjattaisiin, ne oti-
sivat määräaikaisia ja perustuisivat tääkärin [upaan.

Asiakkaan asiallinen kohtelu ja oikeusturva

Sosiaatihuotlon asiakkaatla on oikeus laaduttaan hyvään sosiaatihuottoon ja hWään kohte-
luun itman syrjintää. Asukasta on kohdettava hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksi-
tyisyyttään kunnioittaen. Sosiaatihuolton asiakkaatla on oikeus tehdä sosiaalihuollon asia-
kaslain 23 S:n mukainen muistutus, jos hän on tyytymätön saamaansa palveluun, hoitoon
tai kohtetuun. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen laittinen edustajansa,
omainen tai läheinen. Mikäti muistutus koskee patvetua, jota patvetuntuottaja suorittaa
palvelusopimuksen perusteetla Pirkanmaan hyvinvointialueen asiakkaitle, muistutukseen
vastaa Pirkanmaan hyvinvointiatue, ei suoraan palvetuntuottaja.

Yksikössä kiinnitetään huomiota ja tarvittaessa reagoidaan epäasiatliseen tai loukkaa-
vaan käytökseen asukasta kohtaan. Epäasiattinen kohtelu on aiheena palaverirungossa ja
ilmoituksen tekemiseen on ohjeistus.

Kaikki asiakkaiden / omaisten muistutukset ja patautteet sekä vahinkotitanteet käsitet-
[ään asianosaisten kanssa ja viedään organisaation toimitusjohtajan / johtoryhmän tie-
doksi. Toimenpiteet kirjataan johtoryhmän pöytäkirjaan. Kirjattisiin muistutuksiin ja
asiakaspatautteisiin vastataan aina kirjaltisesti.

Patautteen vastaanottaj a Patvetujohtaj a Tessa Ekmark- Kartti ta
Tammenlehväkeskus
Kenttäkatu 17, 33500 Tampere
p.0405922731
tessa. ekmark- kartti Ia@tammen tehvakeskus. fi

Muistutus voidaan tehdä Pirkanmaan hyvinvointialueelte
PL 272
33101 Tampere

kiriasähköposti amo@pirha.fi

Suulliset patautteet käsitettään vätittömästi asianomaisen kanssa. Korjaavat toimenpi-
teet suoritetaan heti, mikäti mahdottista. Palautteet käsitettään vätittömästi niiden hen-
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kitöiden kesken, joita asia koskee. Kirjattisiin patautteisiin patveluvastaava vastaa kirjat'
lisesti. Palvetutoimintaan tiittyvät palautteet käsitettään viikkopataverissa ja johtoryh'
mässä. Toimintatapoja muutetaan ja kehitetään siten, että mahdoltisten virheiden syn-

tyminen pyritään ennakoimaan ja ehkäisemään. Tavoiteaika muistutusten käsittetytte
Kaksi (2) viikkoa.

Potilasasiavastaava on apuna, kun tarvitaan neuvoa ja tietoa oikeuksistasi potitaana.

Pirkanmaan hyvinvointiatueen potitasasiavastaavina toimivat liris Markkanen, Marja

Urpo, Arja Laukka ja Taija Mehtonen (sosiaali- ja potitasvastaava, vastuuhenkitö).

1. Puhetimitse (ma-to kto 9-1 1\: 0401909346

2. Tietoturvatlisella viestin vätityksellä: suomi.fi patvetun kautta

3. Yteinen neuvonta sähköpostitta: potilasasiavastaava@pirha.fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere

Sosiaaliasiavastaava on puotueeton henkitö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana.
Sosiaatiasiavastaava on taho, joka neuvoo, miten sinä asiakkaana voit toimia omassa asi'
assasi.

1. Puhetimitse (ma-to kto 9-111: 0405045249

2. Tietoturvaltisetla viestin vätityksetlä: suomi.fi palvetun kautta

3. Yleinen neuvonta sähköpostitla: sosiaaliasiavastaava@pirha.fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere

Kuluttajaneuvonnasta saa ohjeita ja sovittetuapua kiistoihin, joissa osapuolina ovat ku-

tuttaja ja yritys. www.kuluttaianeuvonta.fi Kututtajaneuvonnassa voit asioida puheti'

mitse soittamalta numeroon 029 505 3050 (ma, ti, ke, pe kto 9-12, to 12-15\.

Henki lökunnan i lmoitusvelvollisuus

Jokainen työntekijä on vastuuttinen vatvomaan, etteivät hoitoon ja huolenpitoon osattis-

tuvat henkitöt toimi asiakasta kohtaan epäeettisesti. Yksikössä työskentelevät hoitajat
vastaavat siitä, että hoitotyön laatu on mahdottisimman hyvää ja sen kehittämiseen pyri-

tään jatkuvasti. Kattoinkohtetua on esimerkiksi epäasiatlinen käytös tai puhuttelu, tehtä'
vien laimintyönti, kovakourainen käsittety sekä asiakkaan kuulematta jättäminen.

Asiakkaat kohdataan arvokkaina ihmisinä. Hyvässä hoitokutttuurissa otetaan huomioon
yksitön arvot, vakaumus ja tavat. Työntekijät toimivat tehtävissään oikeudenmukaisesti
ja tasa-arvoisesti hoitaen jokaista yhtä hyvin ja kunkin yksitöttisen tarpeen mukaan. Hoi'

tosuhde perustuu avoimeen vuorovaikutukseen ja keskinäiseen luottamukseen.
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Tammenlehväkeskuksen henkitöstöön kuutuvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksian-
tosuhteessa tai atihankkijana toimivan henki[ön on ilmoitettava viipymättä salassapito-
säännösten estämättä patvetujohtajatte tai muutte toiminnan vatvonnasta vastaavatle
henkitötte, jos hän tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epä-
kohdan uhan asiakkaan sosiaalihuotton toteuttamisessa tai muun lainvastaisuuden.

llmoituksen vastaanottaneen henkitön on itmoitettava asiasta patvetujohtajatte ja toimi-
tusjohtajalle. Toimenpiteisiin on ryhdyttävä pikaisesti epäkohdan tai itmeisen epäkoh-
dan uhan taikka muun lainvastaisuuden korjaamiseksi. llmoituksen vastaanottaneen hen-
kitön on ilmoitettava tai itmoituksen tehnyt henkitö voi itmoittaa asiasta valvontaviran-
omaisette, jos epäkohtaa tai ilmeisen epäkohdan uhkaa tai muuta lainvastaisuutta ei kor-
jata viivytyksettä.

Henkitökunnan itmoitusvetvotlisuudesta on tiedotettu henkitöstöä ja asiaa käsitettään
säännöltisesti palavereissa (Laki sosiaati- ja terveydenhuolton valvonnasta,T4l/2023,
29S, 30S) Väärinkäytöksiä ja muita rikkomuksia tai sääntetyn vastaista toimintaa havait-
sevien käytössä on Whisttebtowing -ilmoituskanava. Linkki ilmoituskanavalte töytyy hen-
kitöstön intrasta.

Asiakkaan osa[lisuus

Asiakkaan on mahdoltista tavata Päikkärissä muita asiakkaita ja henkitökuntaa. Toimin-
nan tarkoitus on tukea kotona asumista, vahvistaa asiakkaiden osattisuutta ja kuutta hei-
dän ajatuksiaan sekä toiveitaan. Ohjetma pyritään kokoamaan asiakkaiden toiveiden
pohjatta. Asiakasta rohkaistaan osattistumaan järjestettyihin ohjetmiin esim. petaamaan
bingoa, mutta hän saa itse päättää haluaako osattistua vai ei. Asiakkaitle mahdottiste-
taan lepohetket päivän aikana.

Palautteen kerääminen, käsittety ja hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä

Asiakkaiden ja heidän läheistensä huomioon ottaminen on otennainen osa palvetun sisät-
[ön, laadun, asiakasturvaltisuuden ja omavatvonnan kehittämistä. Koska [aatu ja hyvä
hoito voivat tarkoittaa eri asioita henkitöstötte ja asiakkaatte, on systemaattisesti erita-
voin kerätty pataute tärkeää saada käyttöön yksikön kehittämisessä. Asiakkaan ja omais-
ten osatlisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon ottamista kai-
kissa palveluun ja toiminnan kehittämiseen liittyvissä tilanteissa.

Asiakaspatautetta on mahdoltista antaa suoraan suultisesti tai kirjattisesti joko henkitö-
kunnatte tai patvetujohtajatte. Asiakaspalautetta kerätään myös säännöttisesti kysetyittä
tai pelaamalla asiakkaiden kanssa laatupeliä. Tulokset kirjataan, raportoidaan ja käsitet-
tään muiden patautteiden tavoin johtoryhmässä sekä palavereissa. Saadun asiakaspataut-
teen ja kehittämistoiveiden perusteetla suunniteltaan ja toteutetaan tarvittavat paran-
nukset, esimerkiksi asiakkaalta on mahdottisuus saunoa useampana päivänä.
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Asiakaspatautejärjestelmän toimivuutta arvioidaan vuosittain johtoryhmässä. Asiakaspa'

tautejärjestetmä perustuu SHQS-taatujärjestetmään. Toimintoja auditoidaan sisäisesti.
Asiakaspalautteen kerääminen perustuu yksikön toiminnan kehittämiseen. Asiakaspataut-

teiden perusteetla kehitetään toimintaa ja käytänteitä tarkoituksenmukaisesti.

6 PALVELUN SIsÄLLöN OITRVALVONTA

Hyvinvointia tukeva toiminta

Päivätoiminnassa huolehditaan asiakkaan henkitökohtaisesta hoivasta ja huolenpidosta,

tarvittaessa terveydetlisistä ja sairaanhoidotlisista toimenpiteistä, ruokaitusta ja tiikku-

misessa avustamisesta. Asiakasta tuetaan päivätoiminnassa sosiaatiseen kanssakäymi-

seen, ihmissuhteisiin ja virkistykseen liittyvissä asioissa. Päivätoiminta on avoinna keski-

viikkoisin ja torstaisin kto 8-15.

Asiakkaiden hoito- ja palvetusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka tiittyvät päivittäi'
seen tiikkumiseen, utkoituun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. Asiakkaat saa-

vat pesuapua hatutessaan, heittä on mahdottisuus osatlistua eritaisiin ryhmätoimintoihin
mm. kuntosalisryhmiin. Lisäksi he osatlistuvat Tammenlehväkeskuksen kulttuurikuntou'
tuksen järjestämään ja yhteisöttiseen asumiseen kuutuvaan vapaa-ajanohjelmaan.

Asiakasta pyritään tukemaan hänen yksitöttisten tarpeidensa edellyttämättä tavatta. Asi-

akkaiden hoito- ja patvetusuunnitetmiin kirjataan tavoitteita, jotka tiittyvät arjessa set-

viytymiseen, liikkumiseen, utkoituun, osallisuuteen ja kuntouttavaan toimintaan. Asiak-

kaan toimintakyvyn arviointi on jatkuvaa ja arvioinnin apuna käytetään havainnoinnin ja

haastattetun. Asiakkaan ohjaamisetta pyritään elämänhaltinnan tukemiseen ja toiminta-
kyvyn yttäpitämiseen . Asiakkaan itsemääräämisoi keutta ku n n ioitetaan.

Ravitsemus

Päivätoiminta päivään kuutuvat aamupala, lounas ja päiväkahvi. Päiväkeskuksen asiak'
kaat käyvät syömässä ravintota Silmussa. Kaikki erityisruokavaliota huomioidaan ja riittä'
västä nesteen saannista huotehditaan hoitajien toimesta.

Ateriapatvetuista vastaa Tammenlehväkeskuksen oman ravintopatvelun henkitökunta. Ra-

vitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa otevat väestötason ja eri ikäryhmitte
annetut ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset.

Ruokalista[[a huomioidaan vuodenajat ja erityiset perinneruokapäivät ja juhtapyhät.

Ruoan vatmistuksessa noudatetaan ravintosuosituksia ja otetaan huomioon erityisruoka-
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valiot sekä ruoan rakenne. Ekotogisuutta edistetään esimerkiksi käyttämättä GMO-va-
paita tuotteita, tuoreita marjoja ja raaka-aine hankinnoissa sekä tarjoamalla hävikkiruo-
kaa edullisesti työntekijöitte.

Asiakkaan ravitsemustitaa seurataan tarvittaessa esimerkiksi mittaamaIta ja seuraamaIta
painoa sekä asiakasta haastattelema[[a. Ravitsemustitaa voidaan tukea eritaisitta erityis-
ruokavatioitta, ruoan rakenteen muutoksi[ta ja lisäravinteitta. Ravitsemukseen tiittyvät
poikkeamat, kuten asiakas saanut väärää ruokaa, kirjataan ja käsitettään, kuten muutkin
poikkeamat.

Hygieniakäytännöt

Yteisitte titoitte on laadittu siivousohjetma. Yksikön hygieniatasotte asetetut laadutliset
tavoitteet ja sen toteutumiseksi laaditut toimintaohjeet sekä asiakkaiden yksitöttiset
hoito- ja patvelusuunnitelmat asettavat omavatvonnan tavoitteet, joihin kuutuvat asiak-
kaiden henkitökohtaisesta hygieniasta huotehtimisen tisäksi infektioiden ja muiden tart-
tuvien sairauksien leviämisen estäminen. Yksikön siivous toteutetaan päivittäin ja Tam-
menlehväkeskuksen omien laitoshuoltajien toimesta. Pyykkihuotto tähtee talosta utos
pesulaan. Päiväkeskuksen hoitaja osatlistuu Tammenlehväkeskuksen hygieniatyöryh-
mään.

Tammenlehväkeskuksessa toimii oma hygieniatyöryhmä, jossa on edustus yksiköstä. Hy-
gieniatyöryhmän yhdysjäsenet tuovat viimeisimmät tiedot ajankohtaisista infektioasi-
oista, joista tiedotetaan henkitökunnalle. Tarvittaessa järjestetään tisäkoututusta.

Terveyden- ja sairaanhoito, lääkehoito

Päivätoiminnan tääkehoito ja tääkehoidoin periaatteet perustuvat patvetukotien tääke-
hoitosuunnitetmaa siltä osin kuin tääkehoitoa päivätoiminnassa toteutetaan, esim. tääke-
tupakäytänteet. Asiakkaitta on päiväkeskukseen tutessaan mukanaan omat, vatmiiksi an-
nosteltut, päivän aikana tarvitsemansa lääkkeet. Päivätoiminnassa ei ote tääkekaappia
tai -varastoa. Tarvittavat ensiapuvätineet, kuten kuumemittari ja laastari, ovat toimisto-
titoissa. Asiakkaitta on päiväkeskuspäivän aikana mahdotlisuus sairaanhoitajan konsuttaa-
tioon. Sotainvatideitta tarvittaessa mahdolIistetaan myös tääkäripatvetu. Hätätapauk-
sessa soitetaan 112.

Monialainen yhteistyö

Tammenlehväkeskus tuottaa itse hoito- ja tukipatvetut. Työyhteisön sisättä toimiessa yh-
teistyön mahdotlisiin sauma- ja epäkohtiin puuttumiselle sekä toiminnan kehittämisette
on matala kynnys ja hyvät mahdoltisuudet. Toimintoja ohjaa kaikkien yhteinen ajatus
asiakkaan hyvästä arjesta ja hyvästä hoidosta. Jotta patvetukokonaisuus on asiakkaan
kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan yhteistyötä, jossa erityisen
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tärkeää on tiedonkulku eri toimijoiden vätittä. Tiedonkulkuun kiinnitetään huomioita ar-

jen asioissa, kuten keittiön ja hoitajien vätittä erityisruokavatioiden osatta. Yhteistyöstä

muihin toimijoihin, kuten kotihoitoon, kotisairaanhoitoon ja omaisiin, on pyritty teke'
mään hetppoa ja avointa.

Päivätoiminnan sisättössä ja laadussa huomioidaan Vattiokonttorin sekä Pirkanmaan hy-

vinvointialueen ostopatvetusopimusten vaateet. Hyvien palvetuiden toteuttaminen perus-

tuu avoimeen yhteistyöhön.

7 ASIAKASTURVALLISUUS

Yhteistyö tu rva [isu udesta vastaavien vi ranomaisten ja toi mijoiden kanssa

Sosiaatihuolton omavatvonta koskee asiakasturvatlisuuden osatta sosiaatihuotlon lainsää-

dännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja petastusturvattisuudesta sekä asumisterveyden
turvattisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin atan oman tainsäädännön perusteelta.
Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää yhteistyötä viranomaisten ja toimijoiden
kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat vetvoitteensa edettyttämättä mm.
poistumisturvallisuussuunnitetman ja itmoitusvetvottisuus palo- ja muista onnettomuus-
riskeistä petastusviranomaisitte. Tammenlehväkeskuksetta on petastussuunnitetma ja
poistumisturvallisuusetvitykset, lntra - toimintaohjeet - turvaltisuus ja riskienhatlinta.
Asiakkaita on ohjeistettu patotitanteen varalta.

AsiakasturvaItisuutta kehitetään järjestelmättisesti. Tavoitteena on toimiva asiakastur'
valtisuuskutttuuri, jossa korostuu riskitietoisuus ja hatu oppia vaara- ja tähettä piti -ta-

pahtumista. Mukana ovat kaikki henkitöstöryhmät ja asiakkaat. Asiakasturvaltisuuden
edistäminen on koko henkitökunnan asia. Organisaatiossa on laadittu asiakasturvattisuus-
suunnitetma.

Kiinteistöhuotto vastaa ja huotehtii pihapiirien siisteydestä ja kutkureittien turvatlisuu-
desta. Auraus- ja hiekotustyöt tehdään huoletta (tatvikunnossapito). Havaitut riskit kirja-
taan riski-itmoitustistatte. Ne käsitettään johtoryhmässä ja tehdään korjaavat toimenpi-
teet mahdottisimman ripeästi. Sisäisessä intrassa on ilmoituskanava, jonka kautta kiin-
teistöhuottotte itmoitetaan vikatilanteista. Kiinteistöihin tiittyen tehdään tiivistä yhteis-

työtä omistajan, Tammentehväsäätiö, kanssa.

Yksikön henkitökunta ohjaa ja varmistaa, että yksikön toimitilat ovat varustettu niin,
että ikäihmisten tiikkuminen ja toiminta asuinympäristössä on turvatlista, esimerkiksi

oven avauspainikkeet. Asiakkaitla on asianmukaiset apuvätineet kunkin tarpeen mukaan.

Kaatumistapaturmista ja tähettä piti-titanteet kirjataan Haiprohon ja niitä tarkasteltaan
patavereissa. Korjaavat toimenpiteet pyritään suorittamaan vätittömästi.
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Tiloissa on sprinklerijärjestetmä. Henkilökunta käy säännöttisesti pato- ja petastuskoulu-
tuksen sekä ensiapukurssin. Pirkanmaan hyvinvointialue jaltai atuevalvontavirasto suo-
rittavat säännöttisesti tarkastuskäyntej ä.

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-
teet

Henkilöstösuunnittetussa otetaan huomioon toimintaan sovettettava tainsäädäntö ja toi-
minnan rakenne. Tarvittava henkitöstömäärä riippuu asiakkaiden avun tarpeesta, mää-
rästä ja toimintaympäristöstä. Henkitöstö suhteutetaan asiakasmäärään. Toiminta on it-
moituksen varaista.

Päiväkeskuksen toiminnasta vastaa patvelujohtaja. Työvuorosuunnittetu toteutetaan
osana asumispalvetuiden/patvelukotien, vuorosuunnittetua. Päiväkeskuksessa työskente-
tee tähihoitaja sekä tarvittaessa hoiva-avustaja tai muuta avustavaa henkitökuntaa. Tar-
vittaessa sairaanhoitajapalvelut saadaan palvelukodeitta. Lisäksi sotainvalideitte päivä-
keskukseen on nimetty hoitava tääkäri ja fysioterapeutti. Asiakkaat voivat osattistua yh-
teiseen kutttuurikuntouttajan järjestämään ohjelmaan.

Henkitökunnan poissaotot korvataan sijaisitta. Vuosilomiin ja pidempiin sijaisuuksiin ote-
taan määräaikainen sijainen. Äkittisiin poissaotoihin käytetään asumispatvetuiden henki-
lökuntaa tai sijaisia. Työvuorojärjestetmässä on "töihin kutsu" sijaisjärjestetyjen hetpot-
tamiseksi. Yhteisöttä on käytössään sisäistä sijaisresurssia eli ns. poolitainen, joka on tar-
koitettu äkittisiin poissaotoihin ja tukemaan sijaisjärjestetyjä. Sijaisjärjestetyistä vastaa
patveluvastaava tukenaan ja hänen poissa ottessaan nimetty sijainen.

Päiväkeskustoiminta on moniammatiltista; tehtäviä ja toimintoja on jaettu osaamisen ja
koututuksen mukaan, esimerkiksi kuntosatiryhmää vetää fysioterapeutti tai kuntohoitaja.
Työntekijöitte pyritään mahdoltistamaan lisäkoututus toiveiden ja tarpeiden mukaan.
Työhyvinvointia pyritään pitämään yltä avoimetta ja keskustelevatla itmapiirittä sekä
tyky/tyhy-toiminnatla. Kehityskeskustetut käydään vuosittain ja näistä nousseita kehitys-
ajatuksia viedään eteenpäin. Läsnä oteva ja kuunteteva esihenkitö tukee arjessa; työter-
veyshuollon kanssa tehdään yhteistyötä, työterveyshuotto on järjestetty Pirtessä.

Tammentehväkeskuksen yhteisössä työskentelee monen alan osaajia ja tuotamme itse
suurimman osan palvetuista, kuten kaikki tukipatvetut: siivous, turvapatvelut ja ate-
riapatvelut. Yhteistyö eri toimialojen vätittä on kätevää saman katon atta ja tiedonkutkua
on viety eteenpäin esim. Teams- ja Share-kanavitta sekä säännöttisittä patavereilta.

Patvetuista vastaavan palvelujohtajan ja työvuoroista vastaavien patvetuvastaavien työ-
aika on kokonaan hattinnottista aikaa. Tehtäväkuviin on kirjattu kuttekin työntekijäryh-
mätte osoitetut tehtävät.
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Henki töstön rekrytoinnin periaatteet

Henkitöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja Terveyspatveluatan työehtosopi'
mus, joissa määritettään sekä työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja vetvotlisuu-

det. Työntekijöitä palkattaessa otetaan huomioon henkitöiden sovettuvuus ja luotetta-
vuus. Työnantaja tarkistaa hakijan henkitöttisyyden, osaamisen ja sosiaatihuotlon ammat-

tihenkitöittä tiedot Jutkiterhikistä sekä ikäihmisten kanssa työskentelevien rikosrekiste-
riotteen yti 3kk työsuhteissa.

Vakituisen hoitohenkitökunnan rekrytoinnista vastaavat yhteistyössä patvetuvastaava ja
patvetujohtaja. Avoimesta työpaikasta itmoitetaan Tammenlehväkeskuksen sisäisessä

verkossa ja Työ- ja etinkeinotoimiston lnternet-sivuilta sekä mahdollisten yhteistyötaho-
jen toimesta. Hakijat haastatettaan ja hakijoiden ammatiltinen pätevyys tarkistetaan
koutu- ja opintotodistuksista sekä Terhikki-tietokannasta. Sijaisten kohdatla menetettään

samalta tavatla. Hakijatta voidaan pyytää suosittelija.

Tammentehväkeskus edistää yhteiskunnattisia tavoitteita ja työttistää heikommassa työ-

markkina-asemassa otevia henkitöitä, esimerkiksi pitkäaikaistyöttömiä tai osatyökykyisiä.

Henkitöstön perehdyttäminen, täydennyskoulutus ja hyvinvointi

Päiväkeskuksen henkitöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen käsittetyyn ja

tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös opisketijoita ja pit-

kään töistä poissaolteita. Sosiaatihuotton ammattihenkitötaissa säädetään työntekijöiden
velvoltisuudesta yttäpitää ammatittista osaamistaan ja työnantajien vetvol[isuudesta

mahdollistaa työntekijöiden täydennyskou luttautuminen.

Henkitöstön perehdyttäminen on osa henkitöstöpotiittisia periaatteita. Ensimmäisen työ-

vuoroa atussa työntekijätle on varattu aika henkitöstöhattintoon, jossa hän saa tietoja
työsuhteeseen liittyviin asioihin mm. avaimet, tunnukset eri järjestetmiin ja mahdotti'
suuden kysyä askarruttavista asioista.

Lähiesi hen ki tö perehdyttää uuden työntekij än yksi kön j a koko Tam men lehväkesku ksen

laajempaan toimintakokonaisuuteen. Yksikkökohtaiset dokumentit, ohjeet ja muut ma-

teriaatit on koottu Tammenlehväkeskuksen sisäiseen intraan. Työntekijä ohjataan tutus-

tumaan myös muihin intrasta töytyviin kokonaisuuksiin, kuten henkitöstöohjeet. Jokaisen

työntekijän ja opisketijan vetvoltisuus on tutustua omavatvontasuunnitetmaan.

Työntekijä antaa palautteen perehdytyksen edistymisestä ja onnistumisesta n. kahden

viikon kututtua työsuhteen alkamisesta. Pataute käsitettään työntekijän ja esihenki[ön

kesken. Patautteiden sisättö käsitettään vuosittain työyhteisöpatavereissa. Myös opisketi-
joitta kysytään palautetta harjoittetusta. Koeaika on vakituisessa työsuhteessa 6kk ja
määräaikaisessa korkeintaan puotet työsuhteen kestosta, kuitenkin maksimissaan 6kk.

Koeaikakeskustetu käydään koeajan puitteissa.

Vuosittain tehtävä koulutussuunnitetma pohjautuu työntekijöiden koututustarpeisiin ja
työntekijöittä nousseisiin koututustoiveisiin. Koulutustarvetta kartoitetaan muun muassa
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kehityskeskusteluiden yhteydessä. Henkilökuntaa kannustetaan osatlistumaan koulutuk-
siin ja koututuksiin osatlistuminen mahdotlistetaan työvuorosuunnittetussa. Koulutusvet-
votlisuus pyritään täyttämään ja osaamista yttäpidetään säännönmukaisesti esim. pato-
ja pelastuskoututuksitta. Yhteisössä on oma ensiapukoututtaja ja myös Tammenlehväkes-
kuksen oma kinestetiikkatutor on tavoitteena saada vuoden 2025 aikana.

Työhyvinvointia pidetään yttä tyky/tyhy-toiminnatla, kuntosatin käyttömahdottisuudetta
ja eritaisilta työntekijävetoisitta Ktubitoiminnoitta, kuten pingisktubi. Koko yhteisön yh-
teisessä "Pamu"'projektissa yhteiseksi ohjenuoraksi asetettiin "sujuva työ hyvättä fiitik-
seltä" ja tavoitteen saavuttamisen tueksi nousi "yhdessä tekeminen", "avoin ja keskus-
teteva työyhteisö", "jatkuva kehittäminen ja kehittyminen" sekä "kuunteteva ja täsnä
oteva johtaminen". Projektia tukee henkitöstökysetyt sekä ns. ydinryhmä, joka koostuu
laaja-ataisesti Tammenlehväkeskuksen työntekijöistä, eri työntekijäryhmistä.

Kehityskeskustetut ja henkitöstökysety toteutuvat vuosittain. Työssäjaksamista ja työtä
tukevia toimia tehdään yhteistyössä työterveyden kanssa. Ennattaehkäisevinä toimina on
muun muassa Smartum-saldo ja työfysioterapeutin työpaikkakäynnit. Työterveyshuolto
on järjestetty Pirtessä, ajanvaraus p.0356564600, www.pirte.fi.

Toimitilat

Päiväkeskus Päikkärittä on tilat Tammenlehväkeskuksen päärakennuksen Petsamo-sii-
vessä. Tiloissa on oleskelutilat, mahdottisuus toteuttaa toiminnattisia tuokioita, käydä
pesutla/saunassa, tevätä ja ruokai[[a Ravintota-kahvita Sitmussa. Kutttuurikuntoutuksen
ohjetmia toteutetaan, ohjelmasta riippuen, eri puotitta Tammenlehväkeskusta, esim.
juhtasatissa. Päiväkeskus käyttää Tammentehväkeskuksen ätykuntosalia.

Teknologiset ratkaisut

Tammenlehväkeskuksessa yteisissä tiloissa kuljetaan ovikoodeitta ja itoq-avaimitta. ltoq-
avaimet on koodattu työntekijöiden kulkuoikeuksien mukaisesti. Niiden käytössä tutee
noudattaa erityistä varovaisuutta, jotta asiakasturvatlisuus ei vaarannu.

Tammentehväkeskuksessa on yleisissä titoissa kameravatvonta, jonka tarkoituksena on
auttaa vatvomaan ja tunnistamaan yöaikaan yksikössä tai sen ympäristössä tiikkuvia hen-
kitöitä. Yksikössä on automaattinen palosammutusjärjestetmä tutipatojen varalta. Pato-
sammutusjärjestetmän säännötlisestä huotlosta vastaa kuukausittain huottoyhtiö.

Patvelukotien yhteisissä titoissa on tetevisio. Toiminnaltisuutta ja yhteisten hetkien iloksi
yhteiskäytössä on esimerkiksi Hitda- sisättöpatvetu, jota hyödynnetään mm. fyysisen toi-
mintakyvyn yttäpitämiseen, Hitda-tuotijumppa. Kuntosalitla on ätytaitteet. Hyvinvointi-
ja terveysteknotogiaan suhtaudutaan avoimesti; tästä esimerkkinä säännöttiset apuvä-
Iine-esittelyt.
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Yteisten titojen seinittä on hätäkutsuja. Järjestelmän toimivuutta seurataan ja testataan
säännöttisesti; mahdottisiin korjaamista vaativiin toimenpiteisiin puututaan vätittömästi.
Turvapuhetin/hätäkutsujärjestetmän toimittaja on Tunstatt. Virka-aikaan otetaan yhteys

omaan kiinteistöhuottoon vikaitmoitusten kautta. Hoitajakutsun poikkeamista tehdään

HaiPro-itmoitus.

Turva- ja kutsutaitteiden toimintavarmuudesta ja testaamisesta vastaa kiinteistöpäät-
tikkö Esa Sappinen, esa.saooinen@tamme nlehvakeskus.fi

Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet

Lääkinnättisten laitteiden ammattimaiset käyttäjät on vetvoitettuja itmoittamaan Fime-

atte tääkinnättisistä laitteista aiheutuneista vaaratitanteista ja mahdollisista vaaratilan-

teista ilmoituksen voi tehdä: h ttos: / /fimea.fi / taakin naItiset taitteet/itmoitukset- a -ha-

kemukset. Lisäksi itmoitus tutee tehdä laitteen vatmistajatte/toimittajatte. Fimealte it-

moitetaan myös tääkkeestä tai rokotteesta saadut haittavaikutukset.

Päiväkeskukseen otetaan tarvittaessa käyttöön potitasnosturi, minkä huollosta huotehdi-

taan säännötlisesti vuosittain. Muita käytössä otevia tääkinnättisiä laitteita voivat otta

mm. laastari, desinfektioaine, asiakkaan kuutokoje, kytmägeeli, pyörätuoli, haavanpuh-

distustiuos, verenpainemittari.

Terveydenhuotlon laitteista ja tarvikkeista vastaa Päiväkeskuksen tähihoitaja.

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN TASTTEIY JA KIRJAAAAINEN

Sosiaatihuo[lossa asiakas- ja potitastiedot ovat arkatuonteisia, satassa pidettäviä henkitö-

tietoja. Tietojen käsittety on suunnitettu ja ohjeistettu kirjaamisesta, arkistointiin ja
tietojen hävittämiseen. Kirjaamis- ja arkistointi ohjeet töytyvät intrasta ja etapirhasta.
Myös rekisteri- ja tietosuojaselosteet ovat intrassa sekä infokansioissa. Tietosuoja-ase-
tuksessa säädetään myös henkitötietojen käsittetyn keskeisistä periaatteista. Tietoturva-
toukkauksista ilmoitetaan vatvontaviranomaisette ja tilanteen vaatiessa asianosaise[[e.

Päiväkeskuksessa on käytössä Omni-potilastietojärjestetmä. Domacare-asiakastietojär'
jestelmä tuttaan ottamaan käyttöön.

Asiakastyön kirjaaminen

Päivätoiminnassa on käytössä Pirkanmaan hyvinvointiatueen Omni 360-poittastietojärjes-
tetmä. Jokaisetla työntekijättä on henkitökohtaiset Pirha- ja Pegasos-tunnukset. Kirjaus-
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koneelle kirjaudutaan henkitökohtaisitta Windows-tunnuksi[ta, jotka töytyvät kaikitta ke-
nettä on työntuonteensa puolesta henkilökohtainen työsähköposti. Koneelte kirjautuessa
yhteiskäyttötunnuksiIta tulee noudattaa erityistä huotetlisuutta mm. tiedostot tutee aina
sulkea, eikä salasanoja saa tallentaa.

Yksittäisen asiakkaan asiakastietojen kirjaaminen on päiväkeskuksen hoitajan vastuutla
ja edettyttää ammatittista harkintaa siitä, mitkä tiedot kussakin tapauksessa ovat oten-
naisia ja riittäviä. Päiväkeskuksen asiakastiedot kirjataan kaikki Omniin rakenteisesti.
Kirjaukset tehdään jokainen päiväkeskuskerta. Hoitajat käyttävät kirjautuessaan järjes-
telmään ammattikorttia, minkä perusteetla heidän kirjauksensa pystytään tunnistamaan.
Jokainen työntekijä ja opisketija attekirjoittavat satassapitosopimuksen ja vaitiolo-
sitoumuksen asiakastietoihin tiittyen. Tarpeen mukaan hoitajat osattistuvat sovetluspat-
vetuiden tai tilaajan järjestämiin koulutuksiin. Sosiaatihuotton kirjaamiskoulutusta on to-
teutettu vuonna 2025.

Jokaisen työntekijän kanssa käydään läpi asiakas- ja potitastietojen salassapito- ja vai-
tiotovelvoltisuus sitoumus, jonka työntekijä attekirjoittaa. Aihetta käsitettään ja muistu-
tellaan palavereissa. Henkitötietojen käsittety ja tietoturva ovat osa perehdytystä.

Tietosuojavastaavana toimii hoitotyönjohtaja Aija Nikkitä p. 050 436 2229 al a.nik-
kila@tammentehva keskus.fi Tietohallintokoordinaattori Pinja Erätuoto p. 044 758 4787
pin ia. eratuoto@tam men [ehvakeskus.fi

Onko yksikötte laadittu salassa pidettävien henkitötietojen käsittetyä koskeva setoste?

Kyttä X Ei

9 YHTEENVETO KEH ITT/\AAISSU U N N ITELMASTA

Omavatvonta ohjaa työtämme ja tietoa palvelun laadun sekä asiakasturvattisuuden kehit-
tämisen tarpeista saadaan useista eri lähteistä, kuten asiakkaitta, täheisittä, yhteistyöta-
hoitta, viranomaisitta ja työntekijöittä. Työtekijät ovat avainasemassa toteuttamassa
asiakastyötä, tuomassa huomioitaan esiin ja tekemättä HaiPro-itmoituksia. Toiminnan ke-
hittäminen auttaa meitä luomaan turvallisen työ- ja toimintaympäristön, jaksamaan pa-
remmin, huotehtimaan itsestämme ja asiakkaistamme.

Päivätoiminnan toimintaa kehitetään asiakkaiden toiveita ja tarpeita kuunnellen. Toi-
mintaa viedään eteenpäin uusia mahdoltisuuksia etsien ja yhteisön synenergioita hyödyn-
täen.

20



( TnnnMENlrnvÄKEsKUs
Kuntoutumtsen paras kumppani

1 O OMAVALVONTASUUNN ITELMAN SEURANTA

Omavatvontasuunnitetma on nähtävittä päiväkeskuksen tiloissa, henkitökunnan intrassa

sekä Tammentehväkeskuksen verkkosivui[[a. Omavalvontasuunnitetma pidetään ajan ta-

satla ja sitä päivitetään aina tarvittaessa, tulleiden muutosten jaltai tehtyjen toimenpi-
teiden mukaisesti.

Tammentehväkeskus seuraa omavalvontasuunnitelman toteutumista eri tavoi[ta; omavat'

vonnan seurantaa tehdään johdonkatsetmuksissa eritlisen aikatautun mukaisesti. Teh'

dyistä toimenpiteistä, laadussa ja asiakas- ja potitasturvatlisuudessa tapahtuneista muu-

toksista tehdään raportti. Tehdyt toimenpiteet ja muutokset jutkaistaan vähintään net-

jän kuukauden vätein.

Sovitut teemat nostetaan ja raportoidaan jutkisesti. Julkaistavia teemoja ovat lähettä
piti titanteet - tavoitteena, että HaiPro-itmoituksista näitä otisi >50%. HaiPro-järjestet-
män, palautteiden ja kysetyjen kautta nousseiden kehittämisehdotusten toimet ja toteu-
tuminen.

Omavalvonnan seurannasta vastaa nimetyt vastuuhenkitöt.

,/ Yksikön vastuuhenkitö, sopimusyhteyshenki[ö - Tessa Ekmark-Karttita

,/ Omahoitaja - Hanna Kandemir

'/ Ohjaaja - Anu Lätti

,/ Sairaanhoitaja - Katariina Aatto

,/ Hygieniavastaava - Jenni Keskinen, Sarika Leppänen

./ Ruokahuotlosta ja ruokahuotlon omavatvontasuunnitetmasta vastaava - Asta Satmi-

nen

./ Patvetu- ja hoitosuunnitetmista Omniin vastaava -omahoitaja

,/ Potitastietojärjestetmä- ja asiakastietojärjestelmä vastaava - Veera Vartiala, Ka-

tariina Aatto, Teija Kosketa

,/ Ympäristövastaava - Hetena Paju

,/ Hoitajakutsu ja henkitöturvajärjestelmän vastuuhenkitö - Esa Sappinen

,/ Tietotekniikan yhteyshenkitö sekä tietosuojavastaava tai tietosuojasta vastaava
yhteyshenkitö - Pinja Erätuoto ja Aija Nikkitä

./ Tilojen, vätineiden, laitteiden ja koneiden kunnossapito vastuuhenkitö - Esa Sappi-

nen

,/ Lääkinnättiset laitteet - Veera Vartiala ja Katariina Aatto
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,/ Vatmius- ja jatkuvuudenhaltinta - johtoryhmä

'/ Lain työsuojelun valvonnasta ja yhteistoiminnasta (4412006) mukaisesti työsuoje-
[un yhteistoimintaan nimetyt henkitöt työnantajapuotetta töytyvät intrasta:

httos: / /tammenleh vakeskus. shareooint. com /sites/ Hen ki hieet2/SitePa-
3%86suo elu.a

Työntekijän tulee tutustua omavatvontasuunnitelmaan työsuhteen alussa ja antaa siitä
palaute esihenkitölte koeaikakeskustetussa. Omavalvontasuunnitetmaan tehdyt muutok-
set käsitettään päiväkeskuspalavereissa, mutta työntekijä on myös vetvollinen tutustu-
maan itsenäisesti päivityksen jälkeen omavalvontasuunnitetmaan. Asiakasta ja hänen
omaisiaan kehotetaan tutustumaan omavalvontasuunnitetmaan. Asiakkaita, omaisia ja
työntekijöitä kannustetaan tuomaan esiin huomioita omavalvontaan tiittyen.

Tampere 13.1.2026

Attekirjoitu

Tessa Ekmark- Karttita, patvetujohtaj a
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